
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTO DE ARAGUARI/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 1040

Às 09:04:18 horas do dia 13 de Maio de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação e disponibilização diária de caçambas contentoras, remoção e transporte de caçambas até o Aterro
Sanitário Municipal..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

CARTURE SERVICOS LTDA 86.679.636/0001-27 Microempresa

LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 43.219.256/0001-05 Microempresa

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 Microempresa

JULIANO ABADIO DOS REIS 00129935654 26.996.667/0001-80 Microempresa

ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA 41.727.359/0001-42 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

40661 CARTURE SERVICOS LTDA 86679636000127 SERVIÇO SERVIÇO R$
640.150,32

Classificada --

19396 LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 43219256000105 SERVIÇO SERVIÇO R$
378.687,50

Classificada --

22885 ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES
LTDA

04496124000160 SERVIÇO SERVIÇO R$
640.747,28

Classificada --

92801 JULIANO ABADIO DOS REIS 00129935654 26996667000180 SERVIÇO SERVIÇO R$
643.000,00

Classificada --

19869 ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA 41727359000142 SERVIÇO SERVIÇO R$
640.152,00

Classificada --

07/06/2024, 13:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89668/completo_relatorio_ata_final_completo_27210302959.html 1/8



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JULIANO ABADIO DOS REIS 00129935654 26.996.667/0001-80 R$ 643.000,00 13/05/2024 08:37:19 Classificado

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 640.747,28 12/05/2024 16:27:23 Classificado

ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA 41.727.359/0001-42 R$ 640.152,00 13/05/2024 08:44:16 Classificado

CARTURE SERVICOS LTDA 86.679.636/0001-27 R$ 640.150,32 09/05/2024 17:08:19 Classificado

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 639.000,00 13/05/2024 09:10:58 Intermediario

CARTURE SERVICOS LTDA 86.679.636/0001-27 R$ 638.500,00 13/05/2024 09:13:53 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 638.000,00 13/05/2024 09:15:00 Intermediario

CARTURE SERVICOS LTDA 86.679.636/0001-27 R$ 637.800,00 13/05/2024 09:15:35 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 637.000,00 13/05/2024 09:15:37 Intermediario

CARTURE SERVICOS LTDA 86.679.636/0001-27 R$ 636.800,00 13/05/2024 09:16:55 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 630.000,00 13/05/2024 09:16:43 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 628.000,00 13/05/2024 09:17:02 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 618.000,00 13/05/2024 09:17:26 Intermediario

CARTURE SERVICOS LTDA 86.679.636/0001-27 R$ 617.000,00 13/05/2024 09:17:46 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 616.000,00 13/05/2024 09:17:41 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 600.000,00 13/05/2024 09:17:54 Intermediario

CARTURE SERVICOS LTDA 86.679.636/0001-27 R$ 598.000,00 13/05/2024 09:18:25 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 590.000,00 13/05/2024 09:18:08 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 580.000,00 13/05/2024 09:18:29 Intermediario

CARTURE SERVICOS LTDA 86.679.636/0001-27 R$ 570.000,00 13/05/2024 09:21:34 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 530.000,00 13/05/2024 09:18:44 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 528.000,00 13/05/2024 09:19:03 Intermediario

CARTURE SERVICOS LTDA 86.679.636/0001-27 R$ 527.000,00 13/05/2024 09:22:28 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 500.000,00 13/05/2024 09:19:25 Intermediario

CARTURE SERVICOS LTDA 86.679.636/0001-27 R$ 499.000,00 13/05/2024 09:26:43 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 450.000,00 13/05/2024 09:19:37 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 400.000,00 13/05/2024 09:19:54 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 380.000,00 13/05/2024 09:20:10 Intermediario

LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 43.219.256/0001-05 R$ 378.687,50 10/05/2024 14:59:36 Classificado

JULIANO ABADIO DOS REIS 00129935654 26.996.667/0001-80 R$ 370.000,00 13/05/2024 09:10:20 Manual

07/06/2024, 13:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89668/completo_relatorio_ata_final_completo_27210302959.html 2/8



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 43.219.256/0001-05 R$ 360.000,00 13/05/2024 09:10:42 Manual

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 359.999,99 13/05/2024 09:21:17 Intermediario

JULIANO ABADIO DOS REIS 00129935654 26.996.667/0001-80 R$ 350.000,00 13/05/2024 09:11:32 Manual

ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA 41.727.359/0001-42 R$ 340.000,00 13/05/2024 09:12:49 Manual

LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 43.219.256/0001-05 R$ 330.000,00 13/05/2024 09:13:01 Manual

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 324.000,00 13/05/2024 09:21:38 Intermediario

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 321.000,00 13/05/2024 09:22:03 Intermediario

JULIANO ABADIO DOS REIS 00129935654 26.996.667/0001-80 R$ 320.000,00 13/05/2024 09:13:58 Manual

LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 43.219.256/0001-05 R$ 310.000,00 13/05/2024 09:14:11 Manual

JULIANO ABADIO DOS REIS 00129935654 26.996.667/0001-80 R$ 309.000,00 13/05/2024 09:14:31 Manual

ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA 41.727.359/0001-42 R$ 300.000,00 13/05/2024 09:15:01 Manual

LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 43.219.256/0001-05 R$ 299.160,00 13/05/2024 09:15:15 Manual

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 299.000,00 13/05/2024 09:22:35 Intermediario

ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA 41.727.359/0001-42 R$ 295.000,00 13/05/2024 09:15:53 Manual

JULIANO ABADIO DOS REIS 00129935654 26.996.667/0001-80 R$ 294.000,00 13/05/2024 09:16:11 Manual

ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA 41.727.359/0001-42 R$ 290.000,00 13/05/2024 09:19:47 Manual

JULIANO ABADIO DOS REIS 00129935654 26.996.667/0001-80 R$ 289.000,00 13/05/2024 09:23:06 Manual

ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA 41.727.359/0001-42 R$ 287.000,00 13/05/2024 09:23:56 Manual

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 286.000,00 13/05/2024 09:25:42 Manual

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 285.995,67 13/05/2024 13:00:32 Negociacao

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/05/2024
09:09:07

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 13/05/2024
09:09:13

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 13/05/2024
09:19:14

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 13/05/2024
09:28:46

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 13/05/2024
09:38:33

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 13/05/2024
09:48:34

O tempo de negociação está encerrado.

07/06/2024, 13:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89668/completo_relatorio_ata_final_completo_27210302959.html 3/8



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/05/2024
09:51:34

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de
R$286.000,00.

Sistema 13/05/2024
09:52:04

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 13/05/2024
09:53:12

O fornecedor ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA manifestou intenção de recurso

Sistema 13/05/2024
09:54:26

O fornecedor CARTURE SERVICOS LTDA manifestou intenção de recurso

Sistema 13/05/2024
10:02:05

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Fornecedor
22885

13/05/2024
12:57:32

Podemos negociar o valor para menor?

Sistema 13/05/2024
12:59:05

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 13/05/2024
13:00:32

LOTE 1 negociado no valor de R$ 285.995,67 pelo fornecedor ID: 22885 - Data Prop.: 12/05/2024 16:27:23

Sistema 13/05/2024
13:09:05

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/05/2024
13:11:01

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ALKACON
CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA -04.496.124/0001-60 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 13/05/2024
13:12:53

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 13/05/2024
13:13:25

O fornecedor ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA manifestou intenção de recurso

Sistema 13/05/2024
13:20:56

O fornecedor CARTURE SERVICOS LTDA manifestou intenção de recurso

Sistema 13/05/2024
13:22:54

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 13/05/2024
13:36:13

A manifestação de Intenção de Recurso de CARTURE SERVICOS LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para
que o fornecedor envie as razões até 16/05/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 21/05/2024.

Sistema 13/05/2024
13:36:13

A manifestação de Intenção de Recurso de CARTURE SERVICOS LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para
que o fornecedor envie as razões até 16/05/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 21/05/2024.

Sistema 13/05/2024
13:36:33

A manifestação de Intenção de Recurso de ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA foi recebida pelo
seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 16/05/2024 e os outros interessados envie as contra
razões até 21/05/2024.

Sistema 13/05/2024
13:36:33

A manifestação de Intenção de Recurso de ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA foi recebida pelo
seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 16/05/2024 e os outros interessados envie as contra
razões até 21/05/2024.

Fornecedor
22885

13/05/2024
13:36:47

Qual foi o motivo para recurso?

Sistema 14/05/2024
15:45:57

O fornecedor CARTURE SERVICOS LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_administrativo_1715712357.pdf referente ao recurso e
o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 14/05/2024
15:45:57

O fornecedor CARTURE SERVICOS LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_administrativo_1715712357.pdf referente ao recurso e
o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 20/05/2024
15:38:54

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou ENVIAR o arquivo
contrarazoes_1716230333.pdf referente ao Recurso/Reconsideração e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de
contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Fornecedor
22885

29/05/2024
09:04:13

Bom dia!

07/06/2024, 13:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89668/completo_relatorio_ata_final_completo_27210302959.html 4/8



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2024
09:04:15

O Recurso/Reconsideração do ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo:
Considerando que houve apenas a interposição, sem apresentação das razões recursais, que é requisito de admissibilidade do
recurso, a medida que se impõe é o reconhecimento de sua inadmissibilidade. .

Sistema 29/05/2024
09:04:15

O Recurso/Reconsideração do ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo:
Considerando que houve apenas a interposição, sem apresentação das razões recursais, que é requisito de admissibilidade do
recurso, a medida que se impõe é o reconhecimento de sua inadmissibilidade. .

Sistema 29/05/2024
09:08:17

O Recurso/Reconsideração do CARTURE SERVICOS LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Com base na análise dos fatos e
fundamentos constantes nos autos, decide pela admissibilidade do recurso da Recorrente Carture Serviços LTDA, por preencher os
requisitos de admissibilidade recursais, consistente na tempestividade, legitimidade e interesse recursal e, no mérito, julgo pelo não
provimento do recurso da licitante Carture Serviços LTDA, pois houve a comprovação por parte da Recorrida Alkacon, da
exequibilidade da proposta, pelos fundamentos citados no capítulo anterior..

Sistema 29/05/2024
09:08:17

O Recurso/Reconsideração do CARTURE SERVICOS LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Com base na análise dos fatos e
fundamentos constantes nos autos, decide pela admissibilidade do recurso da Recorrente Carture Serviços LTDA, por preencher os
requisitos de admissibilidade recursais, consistente na tempestividade, legitimidade e interesse recursal e, no mérito, julgo pelo não
provimento do recurso da licitante Carture Serviços LTDA, pois houve a comprovação por parte da Recorrida Alkacon, da
exequibilidade da proposta, pelos fundamentos citados no capítulo anterior..

Sistema 29/05/2024
09:19:08

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA 04.496.124/0001-60 R$ 285.995,67

2º ALTAMIR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR ENGENHARIA LTDA 41.727.359/0001-42 R$ 287.000,00

3º JULIANO ABADIO DOS REIS 00129935654 26.996.667/0001-80 R$ 289.000,00

4º LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 43.219.256/0001-05 R$ 299.160,00

5º CARTURE SERVICOS LTDA 86.679.636/0001-27 R$ 499.000,00

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

ALTAMIR
RODRIGUES DE
SOUZA JUNIOR
ENGENHARIA LTDA

41727359000142 13/05/2024
09:53:12

Considerando que houve apenas a interposição, sem apresentação das razões
recursais, que é requisito de admissibilidade do recurso, a medida que se
impõe é o reconhecimento de sua inadmissibilidade.

Indeferido

CARTURE
SERVICOS LTDA

86679636000127 13/05/2024
09:54:26

Com base na análise dos fatos e fundamentos constantes nos autos, decide
pela admissibilidade do recurso da Recorrente Carture Serviços LTDA, por
preencher os requisitos de admissibilidade recursais, consistente na
tempestividade, legitimidade e interesse recursal e, no mérito, julgo pelo não
provimento do recurso da licitante Carture Serviços LTDA, pois houve a
comprovação por parte da Recorrida Alkacon, da exequibilidade da proposta,
pelos fundamentos citados no capítulo anterior.

Indeferido

ALTAMIR
RODRIGUES DE
SOUZA JUNIOR
ENGENHARIA LTDA

41727359000142 13/05/2024
13:13:25

Considerando que houve apenas a interposição, sem apresentação das razões
recursais, que é requisito de admissibilidade do recurso, a medida que se
impõe é o reconhecimento de sua inadmissibilidade.

Indeferido

CARTURE
SERVICOS LTDA

86679636000127 13/05/2024
13:20:56

Com base na análise dos fatos e fundamentos constantes nos autos, decide
pela admissibilidade do recurso da Recorrente Carture Serviços LTDA, por
preencher os requisitos de admissibilidade recursais, consistente na
tempestividade, legitimidade e interesse recursal e, no mérito, julgo pelo não
provimento do recurso da licitante Carture Serviços LTDA, pois houve a
comprovação por parte da Recorrida Alkacon, da exequibilidade da proposta,
pelos fundamentos citados no capítulo anterior.

Indeferido

07/06/2024, 13:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89668/completo_relatorio_ata_final_completo_27210302959.html 5/8



Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 13/05/2024
09:04:18

Bom dia! Senhores Licitantes vou conferir as propostas boa sorte a todos e deem seus melhores lances!

Sistema 13/05/2024
09:09:13

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:09:13

Sistema 13/05/2024
09:19:50

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 13/05/2024
09:41:20

Senhores vou abrir o prazo de 10 minutos para ultima negociação

Pregoeiro 13/05/2024
10:03:09

Senhores vou abrir prazo de 2 horas para envio de documentos de habilitação, PROPOSTAS FINANCEIRA INICIAL e FINAL
ADEQUADA conforme anexo II do edital

Pregoeiro 13/05/2024
10:04:15

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 13/05/2024 10:03:00hs até o dia 13/05/2024 12:10:00hs para o(s) fornecedor(es):

ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA.

Sistema 13/05/2024
10:33:48

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
certidao_falencia_concordata_1715607228.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:48

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
comprovante_inscricao_estadual_1715607228.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
alteracao_contratual_2_1715607229.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR federal_1715607229.pdf
no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR cnh_1715607229.pdf no
habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
municipal_1715607229.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
declaracao_digitalizada_1715607229.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
alteracao_contratual_1715607229.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
proposta_inicial_sae_1_1715607229.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
atestado_1715607229.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
contrato_inicial_constituicao_1715607229.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
junta_comercial_1715607229.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
estadual_1715607229.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR fgts_1715607229.pdf no
habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR cnpj_1715607229.pdf no
habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
inscricao_municipal_1715607229.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:33:49

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
trabalhista_1715607229.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
10:37:58

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
licitanet_proposta_inicial_do_fornecedor_1715607478.pdf no habilitanet.

07/06/2024, 13:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89668/completo_relatorio_ata_final_completo_27210302959.html 6/8



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 13/05/2024
11:02:48

senhores vou suspender a sessão para almoço retornaremos as 12:30 h, lembrando que os documentos de habilitação as propostas
inicial e final adequada o prazo para envio se encerra as 12:10h

Sistema 13/05/2024
11:06:32

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 009/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Pausa para almoço. A REABERTURA será no dia 13/05/2024 12:30 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 13/05/2024
11:29:09

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
declaracao_visita_tecnica_1715610548.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
11:29:20

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ENVIAR
proposta_final_sae_1715610559.pdf no habilitanet.

Sistema 13/05/2024
12:10:01

O prazo para o fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA enviar os documentos
habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 13/05/2024
12:44:06

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 009/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 13/05/2024
12:56:03

Boa tarde! Senhor Licitante Alkacon sua proposta final adequada está com valor inferior ao ultimo lance

Pregoeiro 13/05/2024
12:59:32

o Prazo para negociação está aberto

Pregoeiro 13/05/2024
13:37:36

Vamos aguardar as razões dos fornecedores

Pregoeiro 13/05/2024
13:41:57

Suspenderemos a sessão e retornaremos dia 22/05/2024 às 13hs com a decisão das Razões e Contrarrazões apresentadas pelos
Licitantes. Boa tarde!

Sistema 13/05/2024
13:43:18

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 009/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Analise de pedidos de razões e contrarrazões apresentados por Fornecedores.. A REABERTURA será no dia 22/05/2024 13:00
(horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/05/2024
13:03:22

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 009/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 22/05/2024
13:09:10

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 009/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Boa tarde! Suspenderemos a sessão novamente, retornaremos dia 29/05 às 09h com decisão do recurso e continuidade do
certame. . A REABERTURA será no dia 29/05/2024 09:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 29/05/2024
09:01:54

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 009/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 29/05/2024
09:02:07

Bom dia!

Sistema 29/05/2024
09:16:17

O fornecedor ALKACON CONSERVACOES CONSTRUCOES E MANUTENCOES LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 29/05/2024
09:18:28

Senhores estou encerrando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico, a empresa Alkacon é a vencedora desta licitação.
Obrigada pela participação!

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:19:08 horas do dia 29 de Maio de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

PATRÍCIA JERÔNIMA MEDEIROS
Pregoeiro(a) Oficial

07/06/2024, 13:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89668/completo_relatorio_ata_final_completo_27210302959.html 7/8



Autenticação: C73ACE9A85CB47701A642F82F2F386DB

JOSÉ REYNALDO B. FLORES JÚNIOR
Equipe de Apoio

07/06/2024, 13:49 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89668/completo_relatorio_ata_final_completo_27210302959.html 8/8


